
UCHWAŁA NR V/30/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust.6 i art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2018 r. poz. 1358, poz. 1693, poz. 2192, 
poz. 2354 i poz. 2529) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) Rada Miejska 
w Morawicy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób uprawnionych w miejscu zamieszkania na terenie 
Miasta i Gminy Morawica, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.

§ 2. Uprawnionymi do pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania są osoby, o których mowa  w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, zwane 
usługobiorcami.

§ 3. 1. Usługobiorcy nie spełniający odpowiedniego kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, korzystają z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
za odpłatnością za ich wykonanie, na warunkach określonych w ust. 2-4.

2. Ustala się ogólny koszt usług opiekuńczych:

1) koszt 1 godziny usługi opiekuńczej – 22,00 zł

2) koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej – 40,00 zł

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie 
pomocy sąsiedzkiej, jest dokonywana według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do 
ustalonych w ust. 2 ogólnych kosztów  – zgodnie z tabelami stanowiącymi załącznik do uchwały.

4. Opłatę z tytułu usług opiekuńczych  i specjalistycznych usług opiekuńczych - stanowi iloczyn liczby 
godzin tych usług świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego z uwzględnieniem 
wskaźników procentowych zawartych w tabeli, o której mowa w ust. 3

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uiszczana przez usługobiorców za 
okres każdego miesiąca kalendarzowego, odpowiednio w następujący sposób:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 lutego 2019 r.

Poz. 722



1) za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - w oparciu o pisemne potwierdzenie wykonania 
tych usług przez usługobiorcę w "Karcie pracy" opiekunki lub opiekuna. W przypadku niemożności - 
z uwagi na stan zdrowia usługobiorcy – pozyskania powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług 
potwierdza członek rodziny usługobiorcy lub pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Morawicy;

2) w oparciu o dokument potwierdzający wykonanie usług Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
sporządza wezwanie do zapłaty w terminie nie później niż do 10-ego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po okresie miesiąca rozliczeniowego, i kieruje to wezwanie do usługobiorcy;

3) uiszczenia w terminie 14 dni od otrzymania wezwania, o którym mowa w pkt. 2 opłaty za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługobiorca dokonuje przelewem na konto 
MGOPS Nr konta: 32 8493 0004 0070 0206 7830 0001

§ 5. 1. Zwalnia się z opłat za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
usługobiorców, u których miesięczna kwota ich dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do 
dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych 
udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania i wydatków 
związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych 
jednorazowego użytku, jest niższa niż 50% kwoty odpowiedniego kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Częściowe zwolnienie usługobiorcy z opłaty za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, może nastąpić w przypadkach:

1) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo- wychowawczych, leczniczo–
rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych,

2) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą,

3) zdarzenia losowego w rodzinie,

4) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy, które pociąga za sobą wzrost kosztów jego leczenia lub 
konieczności zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem jego życia,

5) konieczności stosowania przez usługobiorcę, z uwagi na jego stan zdrowia, z pieluchomajtek, środków 
sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku.

3. Zwolnienia usługobiorcy z opłat dokonuje się na podstawie wniosku usługobiorcy, w którym 
udokumentowana jest jedna z przesłanek, o której mowa w ust. 1-2

§ 6. Do spraw wszczętych dotyczących przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a nie zakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia w życie uchwały, 
stosuje się niniejszą uchwałę.

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXVIII/321/17 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2017 r. poz. 636).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 722



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bartosz Kruk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 722



Załącznik do uchwały Nr V/30/19

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Tabele odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Procentowe wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze
Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w procentach od ogólnego 

kosztu poszczególnych form tych usług, w tym jednej godziny tych usług
Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochód na osobę 

w rodzinie usługobiorcy w stosunku procentowym do odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie
do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie

Powyżej 100% do 135% 3% 7%
Powyżej 135% do 165% 7% 10%
Powyżej 165% do 205% 10% 15%
Powyżej 205% do 235% 15% 20%
Powyżej 235% do 265% 20% 30%
Powyżej 265% do 295% 25% 40%
Powyżej 295% do 325% 30% 60%
Powyżej 325% do 355% 40% 80%
Powyżej 355% do 385% 60% 100%
Powyżej 385% do 400% 80% 100%

Powyżej 400% 100% 100%

Procentowe wskaźniki odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze
Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze liczone w procentach od ogólnego 
kosztu poszczególnych form tych usług, w tym jednej godziny tych usług

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) lub dochód na osobę 
w rodzinie usługobiorcy w stosunku procentowym do odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej  osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie
do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 132,5% 1,5% 3,5%
Powyżej 132,5% do 165% 3% 7%
Powyżej 165% do 187,5% 5% 11%
Powyżej 187,5% do 220% 7% 15%
Powyżej 220% do 237,5% 11% 20%
Powyżej 237,5% do 255% 15% 25%
Powyżej 255% do 287,5% 22,5% 32,5%
Powyżej 287,5% do 320% 30% 40%
Powyżej 320% do 352,5% 45% 55%
Powyżej 352,5% do 363% 60% 70%
Powyżej 363% do 373% 75% 85%
Powyżej 373% do 400% 90% 100%
Powyżej 400% 100% 100%

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bartosz Kruk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 722


		2019-02-07T10:14:49+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




